
Zápis č. 3. 

ze zasedání zastupitelstva městyse Přídolí č. 3. dne 15. 12. 2022 

                      

Přítomni: dle presenční listiny  

Omluveni: paní Diana Brožová, paní Romana Falářová, pan Milan Bohdal 

Neomluveni: 0 

Ověřovatelé zápisu: paní Jitka Bohdalová, pan Martin Pöschl 

 

Program:   

 

01. Schválení programu zasedání zastupitelstva městyse  

02. Jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu  

03. Zřízení kontrolního výboru 

04. Nájemné v obecních bytech na rok 2023 

05. Vodné a stočné 2023 

06. Výše místního poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 2023 

07. Žádost TJ Sokol Přídolí o příspěvek na činnost v roce 2023 

08. Návrh na schválení: Plán inventur na rok 2022 

09. Návrh na jmenování vyřazovací a likvidační komise obecního majetku 

10. Návrh rozpočtu příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Přídolí na rok 2023 

11. Obsazení volného pracovního místa technického zaměstnance městyse – na vědomí 

12. Návrh rozpočtu Městyse Přídolí na rok 2023 

13. Návrh střednědobého výhledu městyse Přídolí  

14. Návrh na schválení změnových listů na projektu stavby Rekonstrukce spolkového domu Přídolí čp. 2 

15. Návrh na zpracování projektu vytápění ZŠ a MŠ Přídolí 

16. Žádost o povolení konání Rallye Český Krumlov 2023 

17. Žádost o výpůjčku nebytových prostor čp. 2 

18. Žádost o bezplatnou výpůjčku zasedací místnosti Úřadu městyse 

19. Návrh na schválení nové zřizovací listiny příspěvkové organizace „Základní škola  

      a Mateřská škola Přídolí“ 

20. Různé       

      a) Rozpočtová opatření v pravomoci starosty– na vědomí 

      b) Žádost o bezplatnou výpůjčku pozemků 

      c) Obecně závazná vyhláška městyse Přídolí č.1/2022, o místním poplatku za obecní systém  

          odpadového hospodářství 

      d) Dodatek smlouvy o poskytování komunálních služeb 

      e) Rozpočtové opatření č. 14 

21. Diskuze  

 

Zahájení  

Starosta p. Vítězslav Jílek konstatoval nadpoloviční účast členů, zasedání je usnášeníschopné. K zápisu č. 2 ze 

dne 24.11.2022 nebylo dotazů. 

 

ad 1) Předsedající přednesl navržený program rozšířený v bodě 20. Různé o a) Rozpočtová opatření 

v pravomoci starosty č. 12, 13 – na vědomí, b) Žádost o bezplatnou výpůjčku pozemků, c) Obecně závazná 

vyhláška městyse Přídolí č.1/2022, o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství, 

d) Dodatek smlouvy o poskytování komunálních služeb, e) Rozpočtové opatření č. 14. 

.  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje navržený program rozšířený v bodě 20. Různé o a) Rozpočtová 

opatření v pravomoci starosty č. 12, 13  – na vědomí, b) Žádost o bezplatnou výpůjčku pozemků, c) Obecně 

závazná vyhláška městyse Přídolí č.1/2022, o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství, 

d) Dodatek smlouvy o poskytování komunálních služeb, e) Rozpočtové opatření č. 14. 

pro:  08    proti:  0             zdržel se: 0 

Usnesení 2022-03-01 bylo schváleno.  

 

ad 2) Předsedající určil zapisovatelem p. Vítězslava Jílka a ověřovatele zápisu paní Jitku Bohdalovou a pana 

Martina Pöschla. 

 



ad 3) Starosta navrhl zřídit kontrolní výbor, zvolit jeho předsedu, určit počet členů výboru, zvolit členy výboru. 

Nikdo ze zastupitelů nepodal žádný návrh. 

Bez usnesení 

 

ad 4) Starosta předložil návrh na úpravu nájemného v obecních bytech Práčov. Pro rok 2022 obec zvýšila 

nájemné o 12,- Kč za m2 na 55,- Kč. Předtím pro rok 2021 zvýšení činilo 4,- Kč.  Pro příklad uvedl, že průměrná 

výše nájemného pro velikost 2+1 63m2 3200,- Kč. Zastupitelé prodiskutovali nutné a plánované náklady na 

opravy v obecních bytech. Starosta navrhuje zvýšit nájemné ze současných 55,- Kč za m2 na 60,- Kč za m2. 

Zastupitel p. Martin Pöschl navrhl zvýšit cenu na 65,- Kč za m2. Zastupitelka p. Jitka Bohdalová navrhla zvýšit 

cenu na 61,- Kč za m2. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Přídolí po projednání schvaluje úpravu nájemného v obecních bytech 

Práčov na 65,- Kč za m2. 

pro:  05    proti:  0             zdržel se: 03 

Usnesení 2022-03-04a nebylo schváleno.  

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Přídolí po projednání schvaluje úpravu nájemného v obecních bytech 

Práčov na 60,- Kč za m2. 

pro:  03    proti:  02             zdržel se: 03 

Usnesení 2022-03-04b nebylo schváleno.  

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Přídolí po projednání schvaluje úpravu nájemného v obecních bytech 

Práčov na 61,- Kč za m2. 

pro:  08    proti:  0            zdržel se: 0 

Usnesení 2022-03-04c bylo schváleno.  

 

ad 5) Starosta předložil návrh na projednání ceny vodného a stočného pro rok 2022. Aktuální cena vodného 

činí 25,- Kč s DPH za 1m3 a stočného 25,- Kč s DPH za 1m3. V letošním roce obec jako provozovatel na 

stočném fakturuje cca 19.000 m3 vody. Městys jako provozovatel je plátce DPH 10 %, o které se příjmy krátí. 

Z kalkulace za rok 2022 vyplývá, že byla plánována ztráta výběru stočného 171.978,- Kč Kč s DPH a na 

stočném 430.032,- Kč s DPH. Za posledních 5 let se snížila díky vysokému odběru rezerva vodojemu v Přídolí 

(velikost 150m3) ze tří dnů na dva dny, to zvyšuje nároky na pravidelnou údržbu a každodenní kontrolu. 

Starosta navrhl ještě pro rok 2023 ponechat cenu vodného 25,- Kč s DPH za 1m3 a stočného 25,-Kč s DPH 

za 1m3. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Přídolí po projednání schvaluje cenu ponechat cenu vodného 25,-Kč 

s DPH za 1m3 a stočného 25,- Kč s DPH za 1m3. Zastupitelé se k projednání výše vodného a stočného vrátí 

znovu v polovině roku 2023.  

pro:  08    proti:  0             zdržel se: 0 

Usnesení 2022-03-05 bylo schváleno.  

 

ad 6) Starosta předložil návrh na projednání výše poplatku za obecní systém odpadového hospodářství pro rok 

2023. Stávající výše poplatku činí 500,- Kč. V roce 2022 městys Přídolí zaplatil za likvidaci odpadu 

zaokrouhleně 600.000,- Kč a vybral od občanů 380.000,- Kč. Bez dotace obce je výše poplatku na obyvatele 

970,- Kč, včetně likvidace velkoobjemového odpadu, chemie, olejů, nebezpečného odpadu atd. Výtěžnost 

(„prodejnost“) z tříděných komodit je asi 10% z plastu, 50% z papíru, 90% ze skla. Zbytek je buď prodán jako 

tzv. „znečištěný výmětek“ za symbolickou cenu nebo uložen na skládku za poplatek. Starosta navrhl zvýšit 

poplatek za obecní systém odpadového hospodářství pro rok 2023 na 600,- Kč. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Přídolí po projednání schvaluje výši poplatku za obecní systém 

odpadového hospodářství pro rok 2023 na 600,- Kč. 

pro:  08    proti:  0             zdržel se: 0 

Usnesení 2022-03-06 bylo schváleno.  

 

ad 7) Starosta předkládá žádost TJ Sokol Přídolí o příspěvek na činnost v roce 2023 v výši 120.000,- Kč. 

Starosta navrhuje žádost schválit. Zastupitelka p. Jitka Bohdalová navrhla příspěvek schválit s tím, že peníze 

budou vyplaceny po provedené kontrole vyúčtování příspěvku za rok 2022 finančním výborem ZM. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Přídolí po projednání žádost TJ Sokol Přídolí o příspěvek na činnost 

v roce 2023 v výši 120.000,- Kč s tím, že peníze budou vyplaceny po provedené kontrole vyúčtování příspěvku 



za rok 2022 finančním výborem ZM. Kontrola finančním výborem musí být provedena nejdéle do konce února 

2023. Žádost TJ Sokol je přílohou tohoto usnesení.  

pro:  08    proti:  0             zdržel se: 0 

Usnesení 2022-03-07 bylo schváleno.  

 

ad 8) Starosta předložil návrh na schválení Plánu inventur na rok 2022.  

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Přídolí po projednání schvaluje Plán inventur na rok 2022. Návrh je 

přílohou tohoto usnesení. 

pro:  08    proti:  0             zdržel se: 0 

Usnesení 2022-03-08 bylo schváleno.  

 

ad 9) Starosta předložil zastupitelům návrh na jmenování likvidační komise z důvodu vyřazení nefunkčního 

nebo nepoužitelného majetku městyse Přídolí. Starosta navrhuje schválit komisi ve složení: Vítězslav Jílek, 

Bohuslav Turek, Eva Dvořáčková. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Přídolí po projednání schvaluje návrh na jmenování likvidační 

komise z důvodu vyřazení nefunkčního nebo nepoužitelného majetku městyse Přídolí ve složení: Vítězslav 

Jílek, Bohuslav Turek, Eva Dvořáčková. 

pro:  08    proti:  0             zdržel se: 0 

Usnesení 2022-03-09 bylo schváleno.  

 

ad 10) Starosta předložil návrh rozpočtu příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Přídolí na rok 2023. Návrh rozpočtu 

osobně popsala paní ředitelka ZŠ a MŠ Přídolí Mgr. Jana Jarošová a odpověděla na dotazy zastupitelů. Starosta 

navrhuje rozpočet schválit.   

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Přídolí po projednání schvaluje návrh rozpočtu příspěvkové 

organizace ZŠ a MŠ Přídolí na rok 2023 ve výši 1.646.904,- Kč. 

pro:  08    proti:  0             zdržel se: 0 

Usnesení 2022-03-10 bylo schváleno.  

 

ad 11) Starosta informoval zastupitele, že od 01.01.2023 bude obsazeno volné pracovní místo technického 

zaměstnance obce, které bylo neobsazené po odchodu p. Mottla do důchodu.  

 

Zastupitelstvo bere informace na vědomí, bez usnesení.  

 

ad 12) Starosta předložil k projednání návrh rozpočtu městyse Přídolí na rok 2023. Za priority rozpočtu 

označil:   

 

1) Oprava vodojemu Záluží - 1 mil. Kč 

2) Zahájení stavby Multifunkčního sálu, kde je přislíbena dotace 22. mil. v letech 2023-2024, 

předpokládané náklady 30 mil. Kč  

3) Opravy komunikací: 

a) Dubová, Všeměry, Všeměry – Zátoň 5,5, mil. (obdržena dotace) 

b) Praskliny, díry, utržené části komunikace - 0,5 mil. Kč 

4) Dokončení opravy kuchyně ZŠ a MŠ Přídolí - 0,25 mil. Kč 

5) Nákup nového traktoru na sekání trávy - 0,5 mil. Kč 

6) Vybavení zasedací místnosti (stoly, židle pro 48 osob) – 0,3 mil. Kč 

 

Starosta zodpověděl dotazy zastupitelů k rozpočtu. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse po projednání schvaluje návrh rozpočtu městyse Přídolí na rok 2023. 

Návrh rozpočtu je přílohou tohoto usnesení.  

pro:  08    proti:  0             zdržel se: 0 

Usnesení 2022-03-12 bylo schváleno.  

 

ad 13) Starosta předložil k projednání návrh na schválení Střednědobého výhledu městyse Přídolí 2023-2027. 

Jedná se o strategický plán vyžadovaný zákonem. Aktuální plán je nyní potřeba aktualizovat z důvodu změny 

cen energií a plánované stavby Multifunkčního sálu. Starosta navrhuje schválit Střednědobý výhled, jak je 

předložen.   

 



Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Přídolí po projednání schvaluje návrh Střednědobého výhledu 

městyse Přídolí 2023-2027. Návrh je přílohou tohoto usnesení. 

pro:  08    proti:  0             zdržel se: 0 

Usnesení 2022-03-13 bylo schváleno.  

 

ad 14) Starosta předložil ke schválení soupis více a méně prací na stavbě – Rekonstrukce spolkového domu 

Přídolí (č.p. 2) a návrh dodatku ke smlouvě. Nejedná se o navýšení rozpočtu. Starosta navrhuje schválit 

dodatek ke smlouvě a změnové listy více a méně prací. Starosta zodpověděl dotazy zastupitelů.  

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Přídolí po projednání schvaluje soupis více a méně prací na stavbě – 

Rekonstrukce spolkového domu Přídolí (č.p. 2) a návrh dodatku ke smlouvě. Soupis více a méně prací a návrh 

dodatku jsou přílohou tohoto usnesení.  

pro:  08    proti:  0             zdržel se: 0 

Usnesení 2022-03-14 bylo schváleno.  

 

ad 15) Starosta předložil návrh na zpracování projektu pro vytápění ZŠ a MŠ Přídolí formou tepelného 

čerpadla a následně požádat o dotaci na jeho pořízení. Zastupitelé věcně hovořili k předloženému tématu 

a prodiskutovali různé úhly pohledu na předložený návrh. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Přídolí po projednání pověřuje starostu zpracováním projektu pro 

vytápění ZŠ a MŠ Přídolí formou tepelného čerpadla. Návrh řešení bude předložen k projednání 

v zastupitelstvu. 

pro:  07    proti:  0             zdržel se: 01 

Usnesení 2022-03-15 bylo schváleno.  

 

ad 16) Starosta předložil žádost o povolení konání Rallye Český Krumlov 19.-20. května 2023, kterou zaslal 

Automotoklub Rallye Český Krumlov. Tato sportovní akce má v příštím roce 50. ročník. Starosta navrhuje 

schválit konání v trase minulých let, tedy Spolí, Zátes, Práčov, Zátoň. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Přídolí po projednání schvaluje žádost o povolení konání Rallye 

Český Krumlov 19.-20. května 2023, kterou zaslal Automotoklub Rallye Český Krumlov. A to v trase 

minulého roku 2022: Spolí, Zátes, Práčov, Zátoň. 

pro:  08    proti:  0             zdržel se: 0 

Usnesení 2022-03-16 bylo schváleno.  

 

ad 17) Starosta předložil žádost o bezplatnou výpůjčku nebytových prostor bývalého Úřadu městyse čp. 2, 

kterou zaslali p. Marta Vrbová, Přídolí 114 a Ondřej Vejvoda, Sedlice 26 za účelem vytvoření hudební 

zkušebny. V minulých letech měli již tyto prostory vypůjčeny, z důvodu rekonstrukce budovy se museli 

v tomto roce vystěhovat. Předchozí výpůjčka proběhla bez závad. Starosta navrhuje tuto žádost schválit.  

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Přídolí po projednání schvaluje žádost o bezplatnou výpůjčku 

nebytových prostor č.p. 2, kterou zaslali p. Marta Vrbová, Přídolí 114 a Ondřej Vejvoda, Sedlice 26 za účelem 

vytvoření hudební zkušebny. A to od data, kdy bude rekonstrukce předána zhotovitelem obci k užívání, do 

konce roku 2023. 

pro:  08    proti:  0             zdržel se: 0 

Usnesení 2022-03-17 bylo schváleno.  

 

ad 18) Starosta předložil žádost o bezplatnou výpůjčku zasedací místnosti Úřadu městyse, kterou zaslal 

p. Jaroslav Bedlán, Přídolí 76 za účelem konání rodinné oslavy dne 4.2.2023. Starosta navrhuje tuto žádost 

schválit.  

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Přídolí po projednání schvaluje žádost o bezplatnou výpůjčku 

zasedací místnosti Úřadu městyse, kterou zaslal p. Jaroslav Bedlán, Přídolí 76 za účelem konání rodinné oslavy 

dne 4.2.2023. 

pro:  08    proti:  0             zdržel se: 0 

Usnesení 2022-03-18 bylo schváleno.  

 

ad 19) Starosta předložil návrh na schválení nové zřizovací listiny příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Přídolí. 

Tuto listinu je nutné schválit znovu, protože byla stávající škola a školka rozšířena a nově vybavena.  Nové 

prostory a vybavení je nutné předat příspěvkové organizaci do užívání formou výpůjčky.  



 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Přídolí po projednání schvaluje návrh na schválení nové zřizovací 

listiny příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Přídolí. Návrh je přílohou tohoto usnesení. 

pro:  08    proti:  0             zdržel se: 0 

Usnesení 2022-03-19 bylo schváleno.  

 

ad 20) Různé:  

 

a) Starosta předložil zastupitelům na vědomí rozpočtová opatření provedená v pravomoci starosty 

č. 12, 13. 

Zastupitelstvo bere informace na vědomí, bez usnesení  

 

b) Starosta předložil zastupitelům žádost o bezplatnou výpůjčku pozemků, kterou zaslali Dalibor a Jitka 

Benychovi, U Cihelny 320, Český Krumlov 38101. Dříve měli žadatelé pozemky pronajaty 

bezplatně za jejich údržbu.  

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Přídolí po projednání neschvaluje žádost o bezplatnou 

výpůjčku pozemků, kterou zaslali Dalibor a Jitka Benychovi, U Cihelny 320, Český Krumlov 38101. 

Zastupitelstvo doporučuje starostovi sjednat řádnou nájemní smlouvu. 

pro:  06    proti:  0             zdržel se: 02 

Usnesení 2022-03-20b bylo schváleno.  

 

c) Starosta překládá k projednání návrh Obecně závazné vyhlášky městyse Přídolí č.1/2022, o místním 

poplatku za obecní systém odpadového hospodářství, která zohledňuje usnesení č. 2022-03-06. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Přídolí po projednání schvaluje návrh Obecně závazné 

vyhlášky městyse Přídolí č.1/2022, o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. 

Návrh vyhlášky je přílohou tohoto usnesení. 

pro:  08    proti:  0             zdržel se: 0 

Usnesení 2022-03-20c bylo schváleno.  

 

d) Starosta překládá zastupitelům k projednání návrh na schválení dodatku ke smlouvě o poskytování 

komunálních služeb se Službami města Český Krumlov s.r.o. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Přídolí po projednání schvaluje návrh dodatku ke smlouvě o 

poskytování komunálních služeb se Službami města Český Krumlov s.r.o. Návrh dodatku je přílohou 

tohoto usnesení. 

pro:  08    proti:  0             zdržel se: 0 

Usnesení 2022-03-20d bylo schváleno.  

 

e) Starosta předložil zastupitelům ke schválení rozpočtové opatření č. 14 ve výši 119.900,- Kč na krytí 

nákladů spojených s přípravou projektu Multifunkčního společenského sálu Přídolí. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Přídolí po projednání schvaluje rozpočtové opatření č. 14 ve 

výši 119.900,- Kč na krytí nákladů spojených s přípravou projektu Multifunkčního společenského sálu 

Přídolí. Rozpočtové opatření bude provedeno z přebytku hospodaření minulých let.  

pro:  08    proti:  0             zdržel se: 0 

Usnesení 2022-03-20e bylo schváleno.  

 

 

Ad 21) Diskuse:  

Bez diskuze  

 

Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 19:49 hod. 

 

Ověřil:  Paní Jitka Bohdalová                 ………………………. 

  

             Pan Martin Pöschl                       ..................................... 

 

Zápis ověřen dne:  

                Vítězslav Jílek - starosta  


